



## Landbruksinfo fra Indre Østfold kommune uke 3/2021

### Innovasjon Norge - søknad om tilskuddsmidler 2021

Innovasjon Norge melder at det er stor pågang av søknader til finansiering av investeringer i tradisjonelt landbruk. I og med at det er prinsippet "førstemann til mølla" som gjelder, kan vi forvente at tilskuddspotten blir raskere tom enn tidligere år.

De som planlegger å søke midler til tradisjonelt landbruk i 2021, bør derfor så raskt som mulig søke. Ta kontakt med Finn Frøshaug på tlf. 993 74 508 dersom du har spørsmål.

### Digitalt kurs - Landbrukets klimakalkulator

Bli kjent med landbrukets klimaarbeid og kalkulatoren. For bønder med svin-, melk- og/eller kornproduksjon. **Kurset er gratis, men krever påmelding innen 29. januar.**

Klimakalkulatoren er et digitalt verktøy som gir bonden oversikt over klimagassutslipp. Ut fra dette kan bonden kartlegge muligheter for reduksjon av klimagassutslipp og karbonbinding på gården sin. Målet er at flest mulig tar denne i bruk, slik at vi sammen kan gjøre norsk matproduksjon mer klimavennlig. Kurset arrangeres av Østfold Bondelag, i samarbeid med Norsk Landbruksrådgiving og Indre Østfold kommune.

**Du kan velge mellom to digitale introduksjonskurs:**

- Tirsdag 2. februar, kl. 13.00 - 15.30
- Onsdag 3. februar, kl. 19.00 - 21.30

Du trenger PC/nettbrett, god nettilkobling og hodetelefoner/øreplugg. Påkoblingslenke til kurset sendes pr e-post i forkant. Ta kontakt med oss hvis du har spørsmål om dette.

**Påmelding innen 29. januar: [Klikk her for å melde deg på.](#)**

**På kurset får du en innføring i:**

- Landbrukets klimaplan, hvorfor vi trenger en klimakalkulator og hva den gir oss av informasjon v/ Østfold Bondelag
- Introduksjon til klimakalkulatoren. Hvordan komme i gang og bruke kalkulatoren? Demonstrasjon v/ Inga Holt, Norsk Landbruksrådgiving
- Aktuelle klimatiltak innen korn-, svin- og melkeproduksjon v/ Inga Holt, Norsk Landbruksrådgiving, Eli Gjerlaug-Enger, Norsvin, og Solveig Goplen/Sverre Wedum, Tine.
- Hvilke virkemidler finnes? v/ Hilde Riddervold Enger, Indre Østfold kommune

Les om landbrukets klimakalkulator [her](#).

<https://www.bondelaget.no/ostfold/kalender/digitalt-kurs-landbrukets-klimakalkulator?instance=0>

### Klimaløsninger for framtidens landbruk

NIBIO og Norges Bondelag inviterer til webinar om nye klimaløsninger i landbruket og startskuddet for arbeidet med Landbrukets klimaplan **tirsdag 2. februar kl. 9-9.30.**

Den 1. januar 2021 trådte klimaavtalen mellom regjeringa og jordbrukets organisasjoner i kraft. Innen 2030 skal norsk mat bli enda mer klimavennlig gjennom kutt i jordbrukets klimagassutslipp og økt opptak av karbon i matjorda.

Hva skal til for å lykkes, har vi virkemidlene som trengs og hvordan får vi flere med i jakten på framtidens klimaløsninger for landbruket?

På programmet står blant annet:

- Framtidens klimaløsninger for et bedre landbruk, v/ NIBIO
- Klimateknologi for et grønnere landbruk, v/ SINTEF
- Klimasmart dyrefôr på norske ressurser, v/ Bellona
- Hvordan kan gode gener gi lavere klimagassutslipp fra norske kyr? v/ GENO
- Politikerpanel om klimaløsninger i landbruket med blant annet: Espen Barth Eide (Ap), Lars Haltbrekken (SV), Ole Andre Myhrvold (Sp), Ketil Kjenseth (V) og Harald Moskvil (MdG)

Lenke til seminaret publiseres på arrangementets [Facebook-side](#) kort tid før webinaret avholdes.

## Korn 2021

NIBIO og Norsk Landbruksrådgiving arrangerer årets kornkonferanse digitalt 9. og 10. februar.

Programmet 9. februar vil i hovedsak ta for seg ulike aspekter omkring korn og klima. Den 10. februar vil foredragene omhandle vekstskifte, olje- og belgvekster, integrert plantevern og sorter. Frist for påmelding er torsdag 4. februar. Etter fristens utløp sendes link til møtene til de påmeldte.

Påmelding og program finner du [her](#).

## Webinar- god økonomi og praksis i landbrukets miljøordninger

Vannteam Øst – vannområdene Morsa, Øyeren, Glomma Sør og Haldenvassdraget, arrangerer nytt webinar: «God økonomi og praksis i landbrukets miljøordninger!» **mandag 15. februar kl. 12-14.30.** Sammen med [Norsk Landbruksrådgiving](#) og [Østfold Bondelag](#) målet å belyse hvordan bonden kan få best mulig økonomi ut av miljøtiltakene i landbruket, praktisk drift og bidra til et bedre vannmiljø!

### Foreløpig program

Overordnet effekt av de viktigste RMP-tiltakene ved NIBIO

Norsk Landbruksrådgiving legger frem praktiske og tekniske eksempler på et utvalg av tiltak med økonomi i fokus:

- Direktesåing
- Fangvekster
- Grasdekte vannveier og buffersoner
- Oppslutning om miljøtiltak og orientering om miljøkrav ved Fylkesmannen i Oslo og Viken.

Se program og meld deg på her: <https://forms.gle/gX51eSXuwn7LFmj8>

Arrangementet er gratis!

## Autorisasjonskurs plantevern

For å kunne kjøpe og bruke plantevernmidler må du ha autorisasjonsbevis for bruk av plantevernmidler. Har du ikke dette fra før, må du gå et grunnkurs.

Har du tatt dette tidligere, må du fornye autorisasjonen din hvert tiende år ved å ta et oppdateringskurs. For mer informasjon om kurstilbud sjekk [Norsk Landbruksrådgivings side](#).

## Tilskudd til forebyggende og konfliktdempende tiltak mot roviltkader i 2021

Nå kan du søke om tilskudd til forebyggende tiltak mot roviltkader og konfliktdempende tiltak. Hos Statsforvalteren i Oslo og Viken er søknadsfristen 15. februar, men vi anmoder om at du sender inn søknaden innen 1. februar. [Søk her!](#)

## Rapport rådyrjakt 2020

**Frist for rapportering av rådyrjakta 2020 var 10. januar, men vi mangler fortsatt noen rapporter.** Har du et rådyrvald, husk at du er forpliktet til å melde inn om du har felt dyr eller ikke. Null er også et resultat! Send inn skjema du fikk sammen med fellingstillatelsen (antall, kjønn, alder) til Indre Østfold kommune, Postboks 34, 1861 Trøgstad, eller send e-post med opplysningene til: [pal.sindre.svae@io.kommune.no](mailto:pal.sindre.svae@io.kommune.no).

Denne rapporteringen er ikke det samme som til jegerregisteret.

## Landbruksplast

På forsommeren og i høst ble det organisert innsamling av landbruksplast på Trøgstad kornsilo og mølle, Felleskjøpet Askim, Felleskjøpet Spydeberg og Skjellfoss mølle. Resultatet fra innsamlingen i 2020 er totalt **47,86 tonn folie, 20,26 tonn PP-sekk, 0,4 tonn farget folie og 0,96 tonn hylser/kanner**. Siden det er første året med innsamling for hele kommunen, så har vi ikke noe å sammenligne med fra tidligere år, men det er en god del plast som er samlet inn! Så får vi se om vi kan fortsette med innsamling (det kommer an på om Rødsrud fortsetter å hente), men det er uansett viktig at dere sorterer plasten og holder den renest mulig. Se gjerne på [sorteringsguiden fra Grøntpunkt Norge](#). [Retura i Askim](#) tar for øvrig mot landbruksplast hele året.

Du kan abonnere på Landbruksinfo, meld deg på [her](#) for å få tilsendt i e-post.



[Indre Østfold kommune](#)

[Enhet Landbruk](#)

Tlf.: 69 68 10 00

E-post: [landbruk@io.kommune.no](mailto:landbruk@io.kommune.no)

Postadr.: Postboks 34, 1861 Trøgstad

Besøksadr.: Rådhusgata 22, 1830 Askim